CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

RUA NATALINO COSSI, N.º 100 – CX. POSTAL 9, CENTRO – VILA VALÉRIO-ES  CEP.: 29785-970
 CGC.: 01.619.047/0001-09 – TELEFAX.: (0XX27) 3728-1255/1489 – E-mail:geral@camaravilavalerio.es.gov.br

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº 15/2023

Exmo. Sr.

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

NESTA

O Vereador signatário, com assento nesta Casa de Leis, no uso das atribuições que lhe

confere o inciso VII do § 4º do Art. 158 do Regimento Interno, requer ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal de Vila Valério, após ciência ao Plenário, a seguinte informação:

Considerando que a finalidade do micro-ônibus da Secretaria Municipal de Saúde é realizar

o transporte de pacientes para consultas e exames médicos em outros municípios, qual a

justificativa para utilização do veículo Placa OVH – 2934, no dia 10 de setembro de 2023

(domingo) no Município de Vila Valério?

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se justifica pelo fato de este vereador, e demais munícipes, ter

presenciado o micro-ônibus em questão, sendo utilizado em pleno domingo, para funções

alheias à sua finalidade precípua, uma vez que estava transportando pessoas,

aparentemente, para passeio.

Câmara Municipal de Vila Valério, em 11 de setembro de 2023.

IARLY MENEGUELLI
Vereador

Autenticar documento em https://vilavalerio.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 34003900330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2023-09-12T11:44:30-0300